




















VELLEZRIT E HEKURT ESTATE SH.P.K 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE  PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021 

 

 

 

16.Tatimi mbi fitimin  

Shoqëria është subjekt i tatimit mbi fitimin në Shqipëri. 

Tatimi mbi fitimin është i pagueshëm në normën 15% bazuar mbi fitimin neto për 
përiudhën dhe nuk korrigjohen për efekte tatimore në përputhje me legjislacionin shqiptar 
tatimor. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit të tatimit mbi fitimin bëhet cdo vit pranë 
autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten të përllogaritura derisa të 
kontrollohen nga këto autoritetet tatimorë. 

 31/12/2021 31/12/2020 

Fitimi (humbja) para tatimit (581,941) (388,808) 

Fitim i periudhes (581,941) (388,808) 

Shpenzime te panjohura si me poshte: 17,100  
Shpenzime per pritje, percjellje - - 

Penalitete, gjoba e demshperblime - - 

Dhurata - - 

Shpenzime te viteve te kaluara - - 

Humbje nga mosarketimet e klienteve - - 

Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregullta 17,100 - 

Fitimi Fiskal (564,841) 532,736 

Humbje fiskale e mbartur - - 

Shpenzimet per Tatim Fitimin (0%) - - 

Fitimi Neto (564,841) (388,808) 

 

 

17. Angazhime e detyrime te mundshme 
 
Gjatë aktivitetit të saj të zakonshëm, shoqëria mund të përfshihet në pretendime apo 
veprime të ndryshme ligjore nga palë të treta. Bazuar në opinionin e drejtuesve të 
shoqërisë, konkluzioni përfundimtar në lidhje me këto cështje nuk do të ketë efekt negativ 
në pozicionin financiar të Shoqërisë ose ndryshime në aktivet neto të saj. 
Më 31 Dhjetor 2019 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme qe 
kerkojne paraqitje ne pasqyrat financiare. 
 
18. Ngjarjet pas datës së bilancit 
 
Asnjë ngjarje e rëndësishme e cila kërkon rregullime apo shpjegime në këto pasqyra 
financiare nuk ka ndodhur pas datës së miratimit të pasqyrave financiare. 
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